REQUERIMENTO re 63/88.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

Em

T,J7 	"7:%7
// - MIEM EM

/ 	:
REO UEIRO  ;Douta Mesa, aPos ouvir o

Soberano.  Pfenárió, 'outorga de'MOÇÃO DE LOUVOR ao•Dr. Hum

berto Modiano, pelos relevantes serviços que vem prestan,

do ao Município de Cabo Fria.

SALA DAS SESSÕES, 02 de maio de 1 9 8 8.

-Vereador - Autor '

JUSTIFICATIVA

Somente atravs de uma iniciativa privada e

corajosa, e que criaremos melhores condiçoes de desenvol

vímento, com maior numero de empregos para a nossa popu

laçao.

Muitos empreendimentos o Dr. Humberto Modia

no ja realizou em Rata, cujos investimentos tem gerado

muitas oportunidades de empregos.

Agora, corajosamente ele inaugura um Aeropor

to, que proporcionara um crescimento vertiginoso a nossa

terra. Alm de vos nacionais, teremos tamb4m os interna

cionais, -adquirindo nossa cidade Status de Centro Turís

tico de porte internacional.

Nosso sonho, se realiza na coragem 	deste

ilustre italiano, hoje cidade() cabofrtense, Dr. Humberto

Modíano. Parabens, pelo feito, e que Deus o ilumine para

abrir novas fronteiras, de oportunidade e progresso para

nossa cidade.

nIF